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  Kronika 2021 

Přivítali jsme:  Štěpán Valenta, Tereza Pohořelská, Filip Havel,  Matouš Miroslav Hampl, Matěj 

Doležal, Mikuláš Mottl, Kristýna Mazáková, Jakub Štábl, Vítek Šponer, Adéla 

Kutalová 

Rozloučili jsme se s: Antonín Pur, Františka Žváčková, Radomír Pur, Miloslav Lang, Radomír 

Zbíral 

V roce 2021 se přistěhoval 1 občan, odstěhovalo se 9 občanů. 

Celkový počet obyvatel k 31.12.2021  je 510, z toho 253 žen a 257 mužů. 

Věkový průměr je 40,5 let. 

Vážení spoluobčané, 

úvodem Vám přeji vše nejlepší do roku 2022. Rád bych Vás informoval o tom, co se v naší obci 

událo v roce 2021 a jaké plány máme na rok 2022.  

 

Informace ze zastupitelstva 

• Jako v každém roce i v roce 2021 jsme investovali do kulturního domu. Tentokrát jsme 

vyměnili elektrické rozvody a v kuchyňce osvětlení. Rád bych zmínil, že pro místní občany je 

vstup pro rekreační a sportovní činnost zcela zdarma. Kulturní dům nabízí velké množství 

sportovních aktivit, které můžete bezplatně provozovat, například stolní tenis, badminton, 

volejbal, nohejbal, sálovou kopanou nebo florbal. Sportovní vybavení v kulturním domě je 

připraveno pro Vás a volných termínů je dostatek.  Pro bližší informace se obraťte na mě. 

• Skládka odpadů – po vyhodnocení dotazníku ze začátku minulého roku jsme se rozhodli 

upravit odběrné místo pro odpady. Sběrné místo jsme rozšířili, abychom mohli odebírat více 

větví, kontejner na biologicky rozložitelný odpad jsme umístili k ostatním kontejnerům, aby bylo 

pro Vás jednodušší odpad vyvážet. Zachovali jsme otevírací dobu ve středu i přes zimní období. 
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Naprostá většina občanů se v dotazníku vyjádřila, že stávající způsob vyvážení odpadů je zcela 

vyhovující s tím, že by uvítala rozšíření provozní doby v zimních měsících. 

• Jednotce sboru dobrovolných hasičů jsme pořídili dvě svítilny v celkové částce 14.500,- Kč, 

na které přispěl Olomoucký kraj částkou 5.000,- Kč. Dále jsme uspěli s žádostí o dotaci na nové 

hasičské auto pro zásahovou jednotku. Získali jsme dotaci 450.000,- Kč od ministerstva vnitra 

a od Olomouckého kraje dotaci 100.000,- Kč. Provedli jsme výběrové řízení na dodání tohoto 

auta. Podle smlouvy by mělo být dodáno do konce března 2022. 

• Nechali jsme vymalovat jídelnu. 

• V rámci dobré spolupráce mezi námi a sousedními obcemi Dubickem a Hrabovou jsme pro Vás 

připravili kalendář na rok 2022. Výrobu kalendáře zpozdila covidová epidemie. Z tohoto 

důvodu jsme Vám ho doručili až před Štědrým dnem.  

• ČEZ Distribuce dokončil první fázi příprav na přeložku elektrického vedení ze sloupů do 

země a pokračuje v přípravách fáze druhé. První fáze, což je úsek od zastávky směrem na 

Lukavici, by se měla začít realizovat přibližně od února či března do poloviny tohoto roku. 

V rámci této realizace bude obec muset udělat i nové veřejné osvětlení, jelikož současné veřejné 

osvětlení využívá právě sloupy ČEZ Distribuce, které se budou likvidovat. Nyní máme hotovou 

projektovou dokumentaci a probíhá výběrové řízení na dodavatele stavby. Stavba by měla 

většinou kopírovat výkopy přeložky elektrického vedení, ale i tak se bude jednat pro obec o 

finančně velmi nákladnou investici. 

• Nová budova základní školy – jednou z našich hlavních priorit je stále nová budova základní 

školy. Ke konci roku 2021 se nám podařilo získat stavební povolení. Bohužel doplácíme na 

výrazný pokles příjmů způsobený pandemickou situací a stále hledáme vhodné dotační tituly 

k financování stavby. 

• Chytání na Rybníčku – zastupitelstvo obce se rozhodlo změnit podmínky pro udělování 

povolenek pro rekreační chytání ryb na Rybníčku. Nově dostane na obecním úřadě povolenku 

každý zájemce s trvalým pobytem v obci. Dříve dostávaly povolenku pouze děti do 15 let věku. 

Ulovené ryby se vrátí zpět do vody. 

• Dětská hernička – pro maminky s malými dětmi je k dispozici dětská hernička vedle výdejny 

obědů, kde se mohou společně scházet maminky s dětmi. 

• Z-BOX – pro vaše potřeby jsme se rozhodli umístit v obci Z-BOX. Je umístěn u autobusové 

zastávky a můžete si do něj nechat posílat zásilky přes Zásilkovnu. Pomocí mobilního telefonu 

lze zásilky jednoduše vyzvednout. 

• Tříkrálová sbírka – v roce 2021 se tato sbírka pořádala pomocí dárcovských DMS nebo 

posíláním peněz na účet. V roce 2022 covidová situace umožnila vybírat peníze tradičním 

způsobem. Podařilo se vybrat 19.415,- Kč. Tímto bych chtěl poděkovat všem, kteří v naší obci 

tuto sbírku organizovali a také Vám všem, co jste přispěli. 

• Co se týče plánovaných akcí v roce 2022, intenzivně řešíme možnosti získání dotace potřebné 

pro stavbu nové budovy školy. S tím souvisí i úvahy o nezbytných investicích do budovy 

stávající školy. Dále bychom měli realizovat první část výměny veřejného osvětlení. 

Naplánovány máme i další drobnější akce, například údržbu a sečení břehů u vodních toků. 
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Rozpočet 2021 

Rozpočtové příjmy – skutečnost k 31. 12. 2021  10 533 336,15 Kč 

Rozpočtové výdaje – skutečnost k 31. 12. 2021   7 135 211,62 Kč 

 

Rozpočet 2022 

Rozpočtové příjmy   8 237 000 Kč 

Rozpočtové výdaje    8 237 000 Kč 

 

I přes to, že rozpočet každý rok schvalujeme jako vyrovnaný, z uvedených čísel vyplývá, že opět 

končíme s přebytkem. Tento trend se nám daří držet pravidelně každý rok. Tím si vytváříme rezervu 

na již zmíněné velké investiční akce, které nás čekají.  

 

Obecní úřad 

• Bohužel i my jsme se v roce 2022 nevyhnuli zdražování, a to u těchto poplatků: 

o vodné jsme zdražili o 1,- Kč/m3 na částku 25,- Kč/m3, z důvodu navýšení ceny 

provozovatelem také o 1,- Kč/m3,  

o stočné jsme zdražili o 2,- Kč/m3, celkově tedy na 1.656,- Kč (46 Kč/m3 a 36m3). I zde je 

důvodem navýšení ceny provozovatelem. S provozovatelem jsme se domluvili na provedení 

změn v kontrole stavu kanalizačního řadu. Doufám, že tyto změny zamezí častému výskytu 

poruch na šachtách, případně zefektivní a zrychlí jejich opravy,   

o poplatek za komunální odpad jsme navýšili na částku 550,- Kč. Ke zvýšení ceny došlo 

kvůli velkému navýšení nákladů na likvidaci biologicky rozložitelného odpadu a tvoří 

nejvyšší složku ceny za odpad. To je způsobeno množstvím, které musíme vyvážet. Zde bych 

Vás chtěl požádat, abychom využívali v maximální míře kompostéry, které jsme všem 

zájemcům v roce 2014 dodali zdarma do domácností. Náklady na biologicky rozložitelný 

odpad totiž dokonce převyšují náklady za směsný komunální odpad. U směsného 

komunálního odpadu musím zmínit, že v jeho třídění a likvidaci jsme velmi úspěšní. Díky 

Vaší snaze třídit nemusíme platit vyšší poplatky za uložení tohoto odpadu. Ze zákona je tento 

poplatek ve výši 900,- Kč za tunu odpadu. Pokud obec vyprodukuje pod 190 kg na 

občana/rok, tak poté poplatek činí 500,- Kč. Náš odhad je, že v průměru vyprodukujeme 114 

kg odpadu na občana/rok. Díky tomu jsme nemuseli poplatek za komunální odpad navyšovat 

ještě více. Chtěl bych Vám, občanům, za třídění odpadů poděkovat. 

• Každoročně připomínám všem majitelům psů, že v naší obci platí obecně závazná vyhláška, 

která vymezuje veřejné prostranství pro volný pohyb psů a stanovuje povinnost neprodleně 

odstranit psí exkrementy osobou, která má psa pod dohledem. Bohužel stále mezi sebou 

potkáváme spoluobčany, kteří tuto vyhlášku nerespektují. 

• Parkování aut – již v minulém zpravodaji jsem upozorňoval na narůstající počet aut u našich 

domů. S tím jsou spojeny problémy s jejich parkováním. Dle zákona musí při stání zůstat volný 

alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 metry pro každý směr jízdy. Bohužel se stává, že se 
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mezi stojícími auty nedá prokličkovat ani s osobním autem, natož kdyby tudy mělo projíždět 

auto záchranné služby či cisterna hasičského záchranného sboru. Mějme tento fakt na paměti a 

parkujme auty tak, aby byla daná komunikace vždy průjezdná.  

• Občané mají ohlašovací povinnost k poplatkům, je tedy nutné ohlásit na obecní úřad každou 

změnu, která určuje výši poplatku. Jedná se především o počet členů v domácnosti. 

• Svoz nebezpečného odpadu by měl proběhnout 9. 4. 2022 a 1. 10. 2022. 

 

Kultura a sport 

Bohužel i v roce 2021 jsme museli spoustu společenských či sportovních akcí zrušit. 

Neuskutečnil se turnaj v nohejbale, průvod k uctění památky padlých, Den matek, dětský den, 

neproběhlo společné rozsvěcování vánočního stromu. Při rozsvěcování vánočního stromu jsme pustili 

alespoň z rozhlasu vánoční koledy.  

Setkání občanů se podařilo při posezení u muziky pro seniory, sousedském posezení a na 

hasičské soutěži. Poslední dvě zmiňované akce pořádali hasiči. 

 

Termíny akcí pro rok 2022: 

7.5. Průvod k uctění památky padlých 

8.5. Den matek 

4.6. Dětský den 

26.6. Posezení při muzice pro seniory 

23.7. Myslivecké odpoledne 

28.8. Hasičská soutěž 

27.11. Rozsvěcování vánočního stromku 

     

Kromě těchto akcí proběhne nejspíše v únoru turnaj v nohejbale a v prosinci turnaj ve stolním tenise. 

Uvidíme, co vše nám aktuální situace umožní uspořádat a budeme-li schopni tyto termíny dodržet. 

 

Na závěr bych Vám chtěl sdělit, že všechny potřebné dokumenty, vyhlášky, usnesení z jednání 

zastupitelstva, odkaz na náš mapový portál či elektronicky zpracované kroniky a mnoho dalších 

informací najdete na webových stránkách obce www.bohuslavice.cz.  

Luboš Vlček, starosta 

 

 

http://www.bohuslavice.cz/

